[image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года                   с. Яковлевка                               № 460 - НПА
О внесении изменений в Устав Яковлевского
муниципального округа Приморского края

В целях приведения Устава Яковлевского муниципального округа Приморского края в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 13 декабря 2024 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума Яковлевского муниципального округа на основании статей 28, 52 и 68 Устава Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Яковлевского муниципального округа Приморского края, принятый решением Думы Яковлевского муниципального округа от 18 июля 2023 года № 56 – НПА  («Сельский труженик», 2023 год, № 33; 2024 год № 12, № 35), следующие изменения:
1) в статье 6:
а) пункт 16 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
б) дополнить пунктом 49 следующего содержания:
«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
[bookmark: _GoBack]2) в абзаце втором части 5 статьи 11 слова «исполнительным органом государственной власти Приморского края» заменить словами «исполнительным органом Приморского края»;
3) часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
4) статью 57 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Администрация муниципального округа осуществляет передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Приморского края, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. После государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю обнародовать настоящее решение путем официального опубликования его полного текста в газете «Сельский труженик» и размещения на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в форме официального опубликования в газете «Сельский труженик» после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
5. Действие положений пункта 16 статьи 6 Устава Яковлевского муниципального округа Приморского края (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Думы  Яковлевского
муниципального округа                                                           Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                            А.А. Коренчук
image1.png